Nawet ustalenie roku jego urodzin stanowi pewien problem. Odbija się to w różnych publikacjach poczynawszy już od XIX w. Teodor Żychliński (1879, s. 132) podaje rok 1820 jako datę jego urodzin. Informację tę powtarza także nekrolog w „Tygodniku Illustrowanym” (nr 13 z 18 [30] marca 1895 r., s. 215). Jednakże Żychliński (1896, s. 237) w innym tomie *Złotej księgi*, informując o jego śmierci w 1895 r., mówi, że zmarł w 77. roku życia, a więc urodził się w roku 1818. Tę ostatnią datę roczną powtórzył w biografii Władysława Kościelskiego Stefan Kieniewicz (1968–1969, s. 424).

Franciszek Sokulski oskarżał Kościelskiego także o chęć zorganizowania Komitetu Emigracyjnego, w skład którego poza nim, jakimś Włochem i Węgrem, a potem Grekiem miał wejść także urzędnik ambasady angielskiej w Stambule (Sokulski, 1951, s. 70–71).

Na liście wojskowych przebywających w Szumenie, przesłanej 12/24 stycznia 1850 r. przez carskiego ambasadora w Turcji Titowa kanclerzowi Karolowi Robertowi Nesselrodemu, Władysław Kościelski figuruje pod nr 27 z adnotacją, iż należy do najniebezpieczniejszych Polaków (Borejsza, 1963, s. 463–465).

Z początkiem 1851 r., pod presją mocarstw zaborczych, rozpoczął się masowy odpływ emigrantów z obozu.